
Sammenfatning av utfordringer fra Bispevisitas juni 2023 

Visitasens formål er å oppmuntre, inspirere og veilede, og det ønsker jeg å gjøre i dette foredraget 

ved både å anerkjenne - og å utfordre kirke og lokalsamfunn, og jeg bruker Den norske kirkes nye 

strategiplan som en ramme. Dere finner den på siste side i manuset. Jeg håper at det vil gi kirken 

her i Enebakk en hjelp til å se fremover og sammen med alle andre gode krefter her virkeliggjøre 

det som er både Borg bispedømmes og hele Den norske kirkes visjon: «Mer himmel på jord» 

 

Side 2 – Gudstjeneste og dåp 

Kirken i Enebakk har turt å gå nye veier for å åpne rom for tro for enda flere. På Flateby er de 

tradisjonelle søndagsgudstjenestene etter søknad til biskop endret til 

søndagsskolegudstjenester tilpasset målgruppen. Dette er nytenking som bør videreføres inn i 

det nye bygget som nå planlegges på Flateby. Under pandemien måtte dåp foretas i egne 

gudstjenester pga antallsbegrensningene. De mange gode tilbakemeldingene på disse gjorde at 

menigheter ble oppfordret til å ta med disse erfaringene videre 

I Enebakk har kirken gjort egne dåpsgudstjenester til normalen. Det er et spenstig grep, som 

vurderes som svært vellykket. Dåpsfølgene øker i størrelse, og mange opplever det som mer 

personlig og trygt. At man mister noe, som mulighet for nattverd og fellesskap med den øvrige 

gudstjenestefeirende menighet, er mulig å kompensere for ved f.eks å invitere familier som har 

hatt dåp til flere gudstjenester knyttet til breddetiltak i trosopplæringen årene etter dåpen. Jeg 

vil oppfordre dere til å fortsette å teste ut fleksible løsninger for dåp også utover 

dåpsgudstjenester søndager, slik at man kan møte behovene hos små og store 

dåpssøkende.  

 

Side 3 - Trosopplæring 

Siden det er få faste kontinuerlige tiltak blir det viktig å koble breddetiltak og 

kontinuerlige tiltak for gjensidig å forsterke hverandre.  

 

Side 3 - Konfirmanter 

En mulighet er å invitere dem til å være medhjelpere på trosopplæringstiltak for barn. Barna 

synes det er gøy å være med ungdommer, og ungdommene kan få være fine forbilder. Både 

Tårnagent og Lys Våken er godt egnet til dette. Jeg vil oppfordre til å arbeide systematisk for 

å få til dette. Det kan bli en start på å gi ungdommer et fellesskap i kirken også etter 

konfirmasjonstiden.  

Jeg vil oppfordre menigheten til å forsøke å finne nye løsninger for å gjennomføre leir 

igjen.  

 

Side 4 - Vigsel 

I Enebakk var andelen kirkelig vigsler av totalt antall vigsler i fjor hele 50%. Det er høyt, og jeg 

vil oppfordre til å benytte dette til å gjøre kirkens fleksible tilbud kjent. Kirken kan legge 

til rette for verdige og fine vielser selv uten stor fest og mange gjester.  

 



Side 5. Sykehjem. 

Jeg vil oppmuntre til årlige samarbeidsmøter på dette feltet, og skriftliggjøring av 

samarbeidet. Jeg oppfordrer også til å drøfte tilbudet til hjemmeboende eldre med 

bistandsbehov i disse møtene, slik at kirkelig betjening tilkalles også til de som bor 

hjemme når det er ønsket.  

 

Side 6 – Kommunikasjon 

Mitt første råd er: «Lytt til erfarne fjellfolk!» Kommunikasjon er et fag, og det finnes mange gode 

fagfolk på feltet i kirken, både i prostiet, bispedømmet og nasjonalt. Jeg vil og oppfordre til at 

dere tydelig plasserer det strategiske ansvaret for kommunikasjon hos en person i 

staben, selv om alle må bidra på sine felt. Dernest er det nødvendig å jobbe planmessig.  

Jeg vil også oppfordre til at det innarbeides rutiner for digital kalenderbruk så den digitale 

plattformen «Skjerikirken» viser alle kirkens arrangementer. For den interne 

kommunikasjonen mellom råd og stab vil jeg sterkt anbefale å ta i bruk det digitale verktøyet 

«Kirka vår» inn mot ny menighetsrådsperiode.  

 

Side 7 - Frivillighet 

Kirken i Enebakk har et godt samarbeid med mange lokale lag og foreninger. Hensikten med 

møtet var å utveksle erfaringer, og legge til rette for nye samarbeidskonstellasjoner. Det 

fungerte! Jeg vil oppfordre kirken til å ta initiativ til et årlig møte etter denne malen.  

 

Side 8 - Babysang  

Jeg vil oppfordre til styrke arbeidet ved å søke å engasjere frivillige til det praktiske, og 

samarbeide med kommunen for å nå ut til foreldre som trenger å etablere nettverk i en 

ny, og iblant krevende, fase av livet.  

 

Side 10 – Skole/ungdom 

I møte med skolens ledelse fortalte de om utfordringer knyttet til det de kalte «skolekondis». 

Flere ungdommer enn før sliter med å bygge opp en større motstandskraft til å tåle at livet iblant 

er vanskelig. Kirken møter mange i forbindelse med konfirmasjonstiden, og jeg vil oppfordre til 

å samarbeide om denne tematikken. Vi vet både fra forskning og erfaring at tro er noe som 

bygger motstandskraft i det å mestre livet. Kirken kan derfor tilføre ungdommer mye ved å møte 

dem der de lever livet, og sammen med dem skape en fortelling om seg selv der de er verdige og 

elsket. 

 

Side 10 – Samarbeid med kommunen.  

Også i møtet med kommunens ledelse var ungdom og oppvekst tematisert. Kommunen er 

tydelige på at kirken er en ønsket samarbeidspartner både på dette feltet, og på andre områder. 

Relasjonen mellom kirke og kommune er preget av tillit og åpenhet. Det er flott å se. Jeg 

oppfordrer til å formalisere samarbeidet også der det fungerer godt uformelt nå. 



Kriseberedskap og kirkens relasjon til kommunens kriseteam er et slikt område. Et 

konkret samarbeidsprosjekt som nå ligger foran er bygging av det nye Flatebytunet. 

Jeg vil oppfordre menighetsrådet til snarlig å opprette et utvalg eller en arbeidsgruppe 

som får mandat til å representere kirken i prosjekteringsfasen.  

 

Side 12 – Samarbeid med Sand gård 

På Sand gård er det etablert et arbeid som støtter ungdommer som opplever 

utfordringer. Kirken har støttet dette prosjektet økonomisk, og jeg vil sammen med 

menighetsrådet se på mulighetene for å videreføre denne. Jeg fikk møte ungdommene 

selv, og ser hvor viktig det både er å forebygge, og å unngå videre rekruttering til miljøer 

vi vet fungerer nedbrytende. Det var godt å høre at ungdommene hadde tro på fremtiden, 

og håpet på jobb og familie og et trygt liv.  

 

Side 13 – Samarbeid og nettverk 

2673 har enten selv innvandret til Norge, eller er barn av innvandrere. Vi må ta høyde for at det 

for mange av dem er mer krevende å etablere nettverk enn for dem sin har røtter her lengre 

tilbake. Et stort antall er trolig katolikker, da mange kommer fra Polen og Litauen. Jeg vil 

oppfordre kirken til å søke samarbeid med den katolske kirke for å kunne tilby utlån av 

Enebakk kirke til messer og samlinger. Det er et godt økumenisk samarbeid med andre 

kristne menigheter som driver sin virksomhet i kommunen, men jeg vil og oppfordre til å 

innlemme representanter fra de kirkesamfunn som har mange medlemmer her, selv om 

de mangler en lokal forsamling. Noen tilhører andre religioner. Dialogarbeid er viktig for at 

samfunnet vårt skal tåle mangfold og være motstandsdyktig mot fordomsfullhet og rasisme. Jeg 

vil anbefale å koble seg på nettverk for dialog, for eksempel gjennom arbeid i regi STL 

(Samarbeidsrådet for tro og livssynssamfunn).  


